



ATA DA ASSEMBLEIA ORDINÁRIA FEDERAÇÃO DE BADMINTON DO ESTADO DA PARAÍBA – FEBAPB ANO 2017

Aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito (13/01/2018), às oito horas (08h00min) fez-se a primeira chamada e a segunda chamada às oito horas e trinta minutos (08h30min) no Auditório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba -IFPB, situado à Av. Primeiro de Maio nº 720, bairro de Jaguaribe em João Pessoa/Pa conforme edital de convocação publicado. A assembléia foi presidida pelo Presidente do Conselho Fiscal o Senhor Wilson Barbosa e auxiliado pelo Senhor Everton Luíz de Araújo Souza, conselheiro fiscal da FEBAPB nomeado pelo Presidente da Mesa como seu secretária na assembleia, foram convidado para compor a mesa o Senhor Presidente da FEBAPE Franklin Keill Batista Martins e o Diretor Financeiro e Técnico em Contabilidade da FEBAPB o Senhor José Francisco de Assis Sobreira. O início desta assembléia deu-se com as seguintes justificativas: Convocação dos filiados para apreciação das contas da FEBAPB do exercício de 2017, em seguida o Presidente da Mesa verificou a documentação dos representantes legais e filiados de cada entidade através de nomeação e procuração, estando presentes os representantes das seguintes entidades: Senhor Francisco de Assis Isidro Machado, representante da Associação de Deficientes e Familiares - ASDEF; Senhor Eliezer Pedrosa Gomes, representante da Associação Recreativa e Cultural dos Comerciários da Grande João Pessoa - ARCCOM; o Senhor Gilberto Ruy Pereira Coelho, representante do Esporte Clube Cabo Branco - ECCB; o Senhor Pedro Ramos da Silva, representante da Fundação Mãe Toinha - FMT; o Senhor representante/procurador Ivan Bezerra de Albuquerque Júnior representante do Grêmio Esportivo Cief - GRÊMIO CIEF; o Senhor Idebaldo Grisi representante do Grêmio Esportivo Comunitário da UFPB - GRECO e o Senhor Renato Fonsêca Vieira, representante do Lar Fabiano de Cristo - LAR FABIANO, estando todas aptas a votar. Após todas às apresentações deu-se início a Prestação de Contas com apresentação do Relatório das Contas da FEBAPB referente aos meses de janeiro a dezembro de dois mil e dezessete (2017). O Diretor Financeiro José Francisco de Assis Sobreira pediu a palavra e explicou aos filiados presentes que o parecer favorável relativo ao ano de 2017 foi aprovado pelo conselho fiscal, pois durante esse ano a FEBAPB teve somente movimentações financeira relativa às inscrições e despesas do Campeonato Paraibano e do Aberto de Duplas? Após a leitura do relatório o Presidente da Mesa declarou aberta à votação aos filiados e representantes acima citados. Por votação unânime os votantes votaram a favor e deram parecer de Aprovação da Prestação de Contas referente ao exercício de 2017 da FEBAPB. Assim deu-se por encerrada a Aprovação de Contas da Federação de Badminton do Estado da Paraíba - FEBAPB do ano de dois mil e dezessete (2017). Eu, Presidente do Conselho Fiscal e o Presidente da mesa e Everton Luíz de Araújo Souza, secretario dos trabalhos, sem

Endereço Escritório: Av. 12 de Outubro, 207 - Jaguaribe - João Pessoa/PB - Cep : 58.015-330 Tel.: (083) 98831-0150 - Fundado em 26 de Julho de 2007 - CNPJ: 08.978.380/0001-45 Email: franklin@febapb.com.br - nome page: www.febapb.com.br





nada mais para o momento damos por encerrada esta Assembleia Ordinária onde segue assinaturas abaixo.

José Francis to de Assis Sobreira Diretor de Financeiro

Pedrosa Gomes Associação Recreativa e Cultural dos Comerciários da Grande João Pessoa -

Gilberto Ru eira Coelho Esporte Clube Cabo Branco - ECCB

verton Luiz de Araújo Souza Conselho Fiscal Secretária da Assembléia

Ivan Bezerra de Albuquerque Júnior Grêmio Esportivo Cief - GRÊMIO

CIEF

Idebaldo Grisi

Grêmio Esportivo Comunitário da UFPB -

ARCCOM

GRECO

Francisco de Assis Isidro Machado

Associação de Deficientes e Familiares -**ASDEF**

Franklin Keill Batista Martins Presidente da FEBAPB

Pedro Ram s da Silva Fundação Mãe oinha - FM

Lar Fabiano (e Cristo - LAR FABIANO

Fonsêca Vieira

CARLOS ULYSS

firma de Seme RANKLIN KEILL BATISTA MARTINS conforme conheço por

autógrafo arquivado ; dou/fé." João Pessoa-PB, 07/02/2018. Josivaldo Voaquim de Santana

Selo: AGG81806-D1PU, consulte https://selodigital.tjpb.jus.br*

TOSCANO DE BRITO

- REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURIDICA -

Documento protocolado no Livro A-0147, registrado no Livro sob No. 767187 e arquivado neste Servico. Certi Joao Pessoa-PB, 07/02/2018 13:47:31

Antonio Justino de Souto Falcao - Escrevente EMOL:R\$ ####94,80 FARFEN:R\$ ##12,83 FEPJ:R\$ ## SELO DIGITAL: AGC05050-D459

Confira a autenticidade em https://selodigital.tjpb.jus.br

Endereço Escritório: Av. 12 de Outubro, 207 - Jaguaribe - João Pessoa/PB - Cep.: 58.015-330 Tel.: (083) 98831-0150 - Fundado em 26 de Julho de 2007 - CNPJ: 08.978.380/0001-45 Email: franklin@febapb.com.br - home page: www.febapb.com.br